
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

4 сентября 2024 года                                                                          № 82/345-5 

г. Шадринск 
 

О назначении ответственных за применение  

средств видеофиксации в помещении территориальной избирательной 

комиссии города Шадринска при проведении выборов Губернатора 

Курганской области, назначенных на 08 сентября 2024 года 
 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь постановлением ЦИК России от 

22 июня 2022 года № 87/727-8 «О порядке применения средств 

видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и 

референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов», 

территориальная избирательная комиссия города Шадринска решила: 

1. Применить средства видеофиксации в помещении территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска при проведении выборов 

Губернатора Курганской области. 

2. Назначить ответственной за эксплуатацию средств видеофиксации в 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска секретаря 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска Шуткину 

Екатерину Николаевну, предложенную Курганским региональным 

отделением Общероссийской общественной организации «Всероссийский 

Совет местного самоуправления». 

3. Секретарю территориальной избирательной комиссии города 

Шадринска: 

- обеспечить бесперебойное рабочее состояние средств 

видеофиксации; 

- осуществлять визуальные проверки состояния и исправности средств 

видеофиксации; 



- при обнаружении неисправности немедленно сообщать председателю 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска. 

3. Не позднее 07 сентября 2024 года провести тренировку, в ходе 

которой проверить работоспособность средств видеофиксации, наличие 

электропитания. По окончании тренировки средства видеофиксации оставить 

включенными. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска      О. Е. Андреева 
 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска               Е. Н. Шуткина 

 


